CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, que Seja estudado a possibilidade de fechamento com telas todos os playgrounds do

nosso município.

JUSTIFICATIVA

Segue a solicitação em razão a preocupação com a segurança de nossas crianças que
usufruem os playgrounds de nossa cidade, também por uma questão de saúde pública, pois como
são abertos, ficam exposta a animais soltos contaminam as areias causando sérios problemas de
saúde as crianças que frequentam esses parquinhos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento
à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 06 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

PROT-CMI 1960/2019
11/09/2019 - 09:53

PROT-CMI 1960/2019
11/09/2019 - 09:53
IND 1309/2019

PARLAMENTO E.E. Prof“ Maria Apparecida Pinto da

JOVEM a
INDAIATUBA

INDICAÇÃO Nº 19/2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto a Secretaria competente, para instalar grades de segurança
em volta dos parques infantis do municipio.

JUSTIFICATIVA

Em razão da preocupação com a segurança das crianças que usufruem dos parques,
sugerimos que sejam implantadas grades de segurança, fazendo com que haja apenas uma
entrada/saída do local, Sendo assim tendo mais segurança para as crianças, e diminuindo
os riscos de sequestros, abusos, assédios e entre outros riscos.

Indaiatuba, aos 03 de setembro de 2019.

NICOLLE BEATRIZ DE AGUIAR NOVAIS

Vereadora Jovem

O Parlamento Jovem foi instituído pela Resolução nº 71/18 da Câmara Municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 1960/2019
11/09/2019 - 09:53

PROT-CMI 1960/2019
11/09/2019 - 09:53
IND 1309/2019